
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 15 de Agosto de 2023 

 

Página 1 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 

 

Portaria nº 12/2023. 

 

  

 O PRESIDENTE DO INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – ICPM, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 714 de 26 de julho de 

2021; 

 

 RESOLVE: 

 

           Art. 1º. CONCEDER pensão vitalícia à Sra. HELENA GUEDES ROLIM, brasileira, portadora do CPF 

de n° 046.232.924-01, viúva do servidor inativo o Sr. Joaquim Guedes Rolim, falecido em 27/06/2023, com 

fundamentação conforme o Art. 40, § 7°, da CF/88 (com redação dada pela EC n° 103/19) c/c Arts. 44, caput, 

e 74 da Lei Municipal n° 714/2021 . 

 

 Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 15/08/2023 

 

 

 
 Guilherme Cândido Batista 

Presidente do ICPM 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 15 de Agosto de 2023 

 

Página 2 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00002/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública 
de Serviço objetivando: Contratação de laboratório protético, para confecção de próteses 
dentárias fornecido de forma parcelada, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de 
CACHOEIRA DOS INDIOS–PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 30 de Agosto de 2023, na 
sala da referida comissão, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio 
Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a 
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: 
cplpmcindios@gmail.com.  

Cachoeira dos Indios - PB, 15 de Agosto de 2023 
SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão 

  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 


